



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*18 июля 2023г.*  
г. Орёл

№ 516

О внесении изменений в некоторые  
правовые акты Правительства Орловской области  
и признании утратившим силу распоряжения Правительства  
Орловской области от 27 февраля 2020 года № 120-р

В целях поддержания правовой базы Орловской области  
в актуальном состоянии Правительство Орловской области  
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 29 апреля 2010 года № 121 «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

2. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 13 декабря 2010 года № 421 «Об определении бюджетного учреждения Орловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Орла» транзитным учреждением», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

3. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 10 августа 2011 года № 254 «О передаче инвалидам в собственность легковых автомобилей», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

4. Внести в постановление Правительства Орловской области от 25 марта 2014 года № 67 «О реализации Закона Орловской области от 3 декабря 2007 года № 720-ОЗ «О звании «Ветеран труда Орловской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

2) в приложении 1:

а) в подпункте 2 пункта 2.2 слова «в Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном пенсионном страховании»;

б) в пункте 2.4:

в подпункте «ж» слова «в Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном пенсионном страховании»;

в подпункте «н» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в подпункте «п» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

5. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 15 июня 2015 года № 260 «Об утверждении Методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Орловской области», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

6. Внести в постановление Правительства Орловской области от 29 июня 2018 года № 287 «Об утверждении Порядка организации проведения оценки региональной системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Орловской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «с подпрограммой 2 «Совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов» государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» заменить словами «с государственной программой Российской Федерации «Доступная среда»»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

3) в приложении:

а) в пункте 3 слова «Управлением культуры и архивного дела Орловской области, Управлением физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департаментом культуры Орловской области, Департаментом физической культуры и спорта Орловской области»;

б) в приложении к Порядку организации проведения оценки системы реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Орловской области:

в строках 1–7, 11, 12 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области, Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области, Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

в строке 9 слова «органов исполнительной государственной власти Орловской области» заменить словами «органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области».

7. Внести в постановление Правительства Орловской области от 1 ноября 2019 года № 614 «Об утверждении Положения об организации сбора информации об обеспечении условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

2) пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:

«2. Сбор информации проводится Департаментом социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Орловской области (далее – Департамент) путем ее получения от следующих органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области:

1) Департамента внутренней политики и развития местного самоуправления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области;

2) Департамента здравоохранения Орловской области;

3) Департамента образования Орловской области;

4) Департамента промышленности и торговли Орловской области;

5) Департамента дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области;

6) Департамента культуры Орловской области;

7) Департамента физической культуры и спорта Орловской области.».

8. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 12 февраля 2020 года № 71 «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания граждан, находящихся в ведении Орловской области», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

9. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 29 июня 2021 года № 370 «Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан меры социальной поддержки по обеспечению их автономными пожарными извещателями», изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

10. Внести изменение в постановление Правительства Орловской области от 19 августа 2021 года № 486 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, индикатора риска нарушения обязательных требований, ключевого показателя, его целевых значений, индикативных показателей регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.».

11. Внести в приложение к распоряжению Правительства Орловской области от 16 декабря 2019 года № 615-р следующие изменения:

а) строку:

«Лясковская Ирина Николаевна	–	начальник управления финансового планирования, организации предоставления социальных выплат и мер соцподдержки Департамента социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Орловской области, заместитель руководителя рабочей группы»
---------------------------------	---	--

заменить строкой:

«Перелыгин Максим Валерьевич	–	начальник управления финансового планирования, организации предоставления социальных выплат и мер соцподдержки Департамента социальной защиты, опеки и попечительства, труда и занятости Орловской области, заместитель руководителя рабочей группы»;
---------------------------------	---	---

б) строку:

«Адаева  
Наталья Валерьевна – заместитель начальника управления – начальник отдела профессионального образования управления профессионального образования и воспитательной работы Департамента образования Орловской области, технический секретарь рабочей группы по подпрограмме 3 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения», ответственный за представление отчетной документации о ходе реализации и оценке эффективности подпрограммы 3»

заменить строкой:

«Адаева  
Наталья Валерьевна – заместитель начальника управления – начальник отдела профессионального образования управления профессионального и дополнительного образования Департамента образования Орловской области, технический секретарь рабочей группы по подпрограмме 3 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве в рамках мероприятий по содействию занятости населения», ответственный за представление отчетной документации о ходе реализации и оценке эффективности подпрограммы 3».

12. Внести в распоряжение Правительства Орловской области от 18 марта 2021 года № 149-р следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

2) в приложении:

а) в абзаце восемнадцатом пункта 4 раздела I слова «органов исполнительной государственной власти Орловской области» заменить словами «органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области»;

б) в таблице 1 раздела II:

в строках 2, 4 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области, Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области, Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

в строках 3, 12 слова «Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области, Управление физической культуры и спорта Орловской области, Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области, Департамент жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и энергосбережения Орловской области, Департамент физической культуры и спорта Орловской области, Департамент культуры Орловской области»;

в строках 26, 27 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области»;

в строках 32–34 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

в) в таблице 2 раздела III:

в строках 1.1, 4.1 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области, Управление культуры и архивного дела Орловской области, Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области, Департамент культуры Орловской области, Департамент дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области, Департамент жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и энергосбережения Орловской области»;

в строках 1.4, 1.5, 2.4, 3.4, 3.5, 4.5, 4.6 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области»;

в строке 2.1 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области, Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области, Департамент культуры Орловской области»;

в строке 2.2 слова «Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области» заменить словами «Департамент дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области»;

в строке 3.2 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области».

13. Внести в распоряжение Правительства Орловской области от 27 сентября 2021 года № 590-р следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

2) в приложении:

а) в строке 3.4 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области, Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области, Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

б) в строках 4.1–4.4, 4.6, 4.8 слова «Управление физической культуры и спорта Орловской области» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Орловской области»;

в) в строках 4.5, 6.3 слова «Управление культуры и архивного дела Орловской области» заменить словами «Департамент культуры Орловской области»;

г) в строках 5.3, 5.4 слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области (по согласованию)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Орловской области (по согласованию)».

14. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Орловской области от 27 февраля 2020 года № 120-р.

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков